perscriptae huc iillucque datae, ubicunque reperibiles in se
-continerent ; et dnus supráfatus Lazarus, obligavit se supra
suae omnia sponte ac benevele absque ulla coactione, mentis
cornpos, sobrius, absque ulla excusatione ebriettis (ebrie-
tatis) siquidern Dnus. Lazarus suprafatus in argento
et argenti valore ut supra tantum percepit quantum
omnes suprafatae obligatoriae et Chirographi ubicnnque
reperibiles Dni. Mojsis in se continerent, Quae omnia sti-
pulatis manibus adjuto juramento supra Deum Dei prae-
cepta usurpari solito, et anathemato et multa qui trans-
gradietur Caesari fl. 200 Duobus Comitibus Josepho et
Francisco Eszterházy fl. 200 manu ten tari hujus contractus
fl. 200 confirmata. Contractus autem hic intelligendus et
explicandus idem antiquorum nostrorum patrum constitu-

-tíonern et interpretationem OIDIlJCmetiam justiti am et fidem
-ohservans hunc contractum habeat, transgressor vero nul-
.Jius fidei sit, et crudelitatís et si ne f'ors in contrarium authén-
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tici quid producere posset hunc contractum a se non bene-
vole, verurn necessita te cornpulso contractum fuisse sub-
scripsisseque nulIius vigoris' ac firmitatis existat. Qui COll-

tractus sit ahsolute vinculum indissolubile et summe robo-
ratum quasi factus fuisset coram summis juristis et nostris
Archipresbiteris qui secundum nomen nostrum Iuristara-
rum legitime et non subscriptíve factus est. Acturn Die Do-
minico, Die 25 Octobris - 474 juxta núnorem computum
ab orbi condito. Szered.

Ego Lazárus filius Dni. Bents (Benes?) defuncti.
Coram nobis duobus subscripsit se suprafatus Laza-

rus Dni. Bents defuncti.
Hyrs Spirer Posoniensi.
Salamone filio Dni Leb ex rechna. (?) [Rechnitz =

Rohoncz?]
Orsz. Lev-élt. Ad Cone. Exp. 171'5 Majus Nrs. 94.

29.

Nagyszombat 1713 december 30. Keresztély Ágost, szász
herceg, esztergomi bíborosérsek tiltakozik az ellen, hogy a
budai zsidók maguknak zsinagógát építsenek és csak azt
engedi meg, hogy istentiszteletűket, úgy, mint a bécsi zsidók,

csak tnaqánszobábon csendesen tarthassák meg.

Nos Dei gratia Christianus Augustus S. R. Ecclesiae
Presbyter CardinaIis, Nationis gerrnanicae Protector Archi
Eppus Strigoniensis. Quandoquidern in Regia Lib-eraque
Civitati Budensi aSsma. Caesareo-Regia Matte collatis ele-
mentissimis Prívilegiís expresse contineri nobis pro certo
relatum sit, quatenus in eandem Regiam Liberamque Civi-
tatern nemo nisi orthodox ae fidei Catholicae pro Cive, vel
Incola suscipiatur, vel admittatur. Eapropter nos, quibus
pro Suprema in hoc Inclyto Hungariae Regna Pastorali
officio id potissimum incumbit, ut ea, quae in favorem
Orthodoxae Religionis Catholicae Clementissime hic dis-
posita et ordinata sunt, inviolabiter observentur et perseve-
rent, mernoratae Liberae Civitatis Senatum et Cives hisce
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non solum paterne in Domino adhortamur et monernus,
quatenus suprafatorum clementissimorum Caesareo-Regio-
rum privilegiorum tenori laudabiliter ulterius inhaerentes,
nullum' cujuscunque Religionis Asseclam intra Gremium,
seu mancipium suum nullis unquam Temporibus admittant,
verurn etiam siquidem certa relatione didicerimus, qualiter
Iudaeí Budae habitanles novarn inibi unquam adrnissam
Synagogam sibi extruere tentarent, Tenore praesentium
Authoritate nostra ordinaria id non solum conformiter
Sacris Canenibus fieri omnino prohibemus, sed et tametsi
Senatus Budensis quocunque sub praetextu id ipsum adrnit-
tere, et in erectionem Synagogae alicujus Iudaicae consentire
vellet; Nos contra omni meliori modo protestamur et contra-
dicarnur, idque unum saltem corinivere nos posse declara-
mus, ut habitantes Budae Iudaei privato in Cubiculo ad
instar Viennae habitantium absque ullo clarnore, vel stre-
pitu in platea f'oris audiendo, devotionem suam, vel preces
in silentio peragere possint. Datum Tyrnaviae in Residentia
nra. Archiepiscopali Die 30 Decernbris Anno 1713.